[image: ]

Об определении органа, уполномоченного на выдачу разрешений второй категории, и государственных органов, которые осуществляют согласование выдачи разрешений второй категории на осуществление деятельности по сбору (заготовке), хранению, переработке и реализации лома и отходов цветных и черных металлов
Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 июня 2024 года № 473.

      Примечание ИЗПИ!
Введение в действие см. п. 2.

      В соответствии с подпунктом 4) статьи 10 Закона Республики Казахстан "О разрешениях и уведомлениях" Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Определить:

      1) местные исполнительные органы областей, городов республиканского значения, столицы уполномоченным органом на выдачу разрешений второй категории на осуществление деятельности по сбору (заготовке), хранению, переработке и реализации лома и отходов цветных и черных металлов;

      2) государственные органы, которые осуществляют согласование выдачи разрешений второй категории на осуществление деятельности по сбору (заготовке), хранению, переработке и реализации лома и отходов цветных и черных металлов, согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вводится в действие с 9 октября 2024 года.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

О. Бектенов

	Приложение
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 14 июня 2024 года № 473

 Государственные органы, которые осуществляют согласование выдачи разрешений второй категории на осуществление деятельности по сбору (заготовке), хранению, переработке и реализации лома и отходов цветных и черных металлов

№ п/п

Разрешение второй категории

Уполномоченный орган

Согласующий государственный орган

1.

Разрешение на деятельность по сбору (заготовке), хранению, переработке и реализации лома и отходов цветных и черных металлов

местные исполнительные органы областей, городов республиканского значения, столицы

территориальные подразделения Комитета санитарно-эпидемиологического контроля Министерства здравоохранения Республики Казахстан

территориальные подразделения Комитета экологического регулирования и контроля Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан

Комитет промышленности Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан

      _____________________________

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14